
EuroOÍI

Rámcová pojistná smlouva

na pojištění rizika nezaplacení pohledávek
(dále jen „rámcová pojistná smlouva")

DĚKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

číslo pojistitele: 
číslo pojistníka: 047108

Pojistitel č. 1:

Atradius Crédito у Caución S.A. de Seguros у Reaseguros, se sídlem Paseo de la Castellana no. A, 1066 
Madrid, Španělsko, jednající prostřednictvím:

Atradius Crédito у Caución S.A. de Seguros у Reaseguros, pobočka pro Českou republiku 

Sídlo: Praha 8, Karlín, Karolinská 661/4, PSČ 186 00

Spisová značka A 77616 vedená u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení: Deutsche Bank AG, pobočka Praha 

Číslo účtu: 5008200018/7910

zastoupená : Ing. Markéta Stržínková, Ph.D, MBA, vedoucí odštěpného závodu

Pojistitel č. 2:

Credendo - Short-Term EU Risks úvěrová pojišťovna, a.s. 

Sídlo: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 

Spisová značka В 9958 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 27245322 

DIČ: CZ27245322

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-2147420287/0100 

Zastoupená: Ing. Martin Hrnčiřík, člen představenstva 

Ing. Jan Kovačič, člen představenstva

008740



Pojistitel č. 3

COMPAGNIE FRANCAISE D'ASSURANCE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR 
Sídlo: 92270 Bois Colombes, 1 Place Costes Et Bellonte, Francouzská republika 
Registrační číslo: 552069791
Zapsaná v obchodním rejstříku při Obchodním soudu v Nanterre pod číslem zápisu 1986 В 01059 
Jednající prostřednictvím

COMPAGNIE FRANCAISE D'ASSURANCE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR organizační složka Česko

Sídlo: Praha 2, Nové Město, náměstí I. P. Pavlova 1789/5, PSČ 120 00

Spisová značka A 58282 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 27941906

DIČ: CZ27941906

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 107-6908680277/0100

zastoupená : Ing. Jan Čarný, vedoucí odštěpného závodu na základě plné moci

Pojistník:

ČEPRO, a.s.

Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 17000, Praha 7, Česká republika 

IČO: 60193531 DIČ: CZ60193531 

Spisová značka В 2341 vedená Městským soudem v Praze 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 11902931/0100

zastoupená: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva

Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva

Pojištěný předmět podnikání: přeprava, skladování a prodej ropných produktů



ČÁST A - Obecná ustanovení

ČÁST В - Rozsah pojistné ochrany, vymezení pojmů

ČÁST C - Parametry dílčí pojistné smlouvy

Příloha č. 1 Pojistné sazby

Příloha č. 2 Vzor Výzvy pro podání nabídek

Příloha č. 3 Vzor oznámení zadavatele o výběru dodavatele

Příloha č. 4 Kontaktní údaje a osoby pojistníka a pojistitele

ČÁST A - OBECNÁ USTANOVENÍ 

Obsah části A

Článek 1 - Úvodní ustanovení

Článek 2 - Postup při uzavírání dílčích pojistných smluv

Článek 3 - Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy, pojistné období

Článek 4 - Pojistné, poplatky

Článek 5 - Hlášení obratu

Článek 6 - Přepočet měn

Článek 7 - Náklady inkasa a výnosy z pojistného plnění 

Článek 8 - Právní jednání, doručování 

Článek 9 - Závěrečná ustanovení

ČLÁNEK 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ

1.1. Tato rámcová pojistná smlouva se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na 
výsledky zadávacího řízení s názvem Pojištění pohledávek, ev. č. 212/18/OCN a je sjednána jako 
rámcová dohoda podle ustanovení §131 a následujícího zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, v platném znění s tím, že se jedná o rámcovou dohodu s obnovou soutěže uzavřenou 
svíce účastníky, ve které všechny podmínky plnění nejsou konkrétně vymezeny. Tato rámcová 
pojistná smlouva nezakládá kontraktační povinnost a teprve na základě na ni navazující zakázky jsou 
podkladem pro uzavření příslušné dílčí pojistné smlouvy. Rámcová pojistná smlouva se uzavírá mezi 
pojistníkem a všemi pojistiteli, kteří byli vybráni ve výběrovém řízení. Z důvodu zjednodušení 
administrativně technické stránky kontraktačního procesu nejsou podpisy jednotlivých pojistitelů na

3



jedné listině pod jedním textem smlouvy. Namísto toho každý z vybraných pojistitelů podepisuje 
s pojistníkem totožné znění rámcové pojistné smlouvy, vyjma Přílohy č. 1 a Přílohy č. 4, které jsou pro 
každého pojistitele specifické, zvlášť. Rámcová pojistná smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
pojistníka po podpisu všech vybraných pojistitelů.

Pojistitelé jsou po celou dobu účinnosti této rámcové pojistné smlouvy vázáni svými nabídkami 
podanými v zadávacím řízení, na jehož základě je tato rámcová pojistná smlouva uzavírána.

1.2. Způsobem a za podmínek uvedených v této rámcové pojistné smlouvě bude pojistník po 
dobu trvání této rámcové pojistné smlouvy zadávat pojistitelům podle svých potřeb jednotlivé dílčí 
zakázky na pojištění pohledávek.
1.3. Pojištění uzavřené na základě dílčí zakázky zadávané podle této rámcové pojistné smlouvy se 
řídí ustanovením § 2758 a násl. Občanského zákoníku. Pojištění uzavřená na základě dílčí zakázky 
jsou pojištěním škodovým a neživotním.

1.4. Oprávněnou osobou (osobou, která má právo na pojistné plnění) z pojištění sjednaných podle 
této rámcové pojistné smlouvy je pojistník, pokud není dohodou mezi pojistitelem a pojistníkem 
sjednáno v dílčí pojistné smlouvě jinak. Smluvní strany se mohou dohodnout na určení oprávněné 
osoby i jen pro konkrétní pojistné události, resp. pro pojistné události týkající se konkrétních 
odběratelů nebo jednotlivých Pojištěných pohledávek. Oprávněnou osobu může pojistník písemně 
jednostranně změnit. Oznámení o změně oprávněné osoby musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat za pojistníka s tím, že podpis bude úředně ověřen.

1.5 Pro účely této rámcové pojistné smlouvy a na ni navazující dílčí pojistné smlouvy definují 
smluvní strany následující pojmy a výrazy:

dílčí pojistná smlouva - pojistná smlouva uzavřená na základě a v souladu s touto rámcovou 
pojistnou smlouvou;

dílčí zakázka - zakázka zadaná pojistníkem - zadavatelem v minitendru na základě této rámcové 
pojistné smlouvy;

dodání - okamžik, ve kterém bylo v souladu se smlouvou odběrateli nebo jím pověřené osobě 
umožněno nakládat se zbožím nebo mu byly poskytnuty služby, a to v místě a způsobem určeným ve 
smlouvě. V případě dokumentárního inkasa je touto skutečností okamžik, kdy zboží a doklady o 
vlastnictví zboží jsou dodány na místo určení.

krytá škoda - celková suma neuhrazených pojištěných pohledávek (po splatnosti nebo před 
splatností), u nichž pojištění trvalo v okamžiku vzniku pohledávek, maximálně však ve výši úvěrového 
limitu snížená o smluvní spoluúčast.

maximální hranice pojistného plnění - je maximální výše všech pojistných plnění vztahujících se к 
danému pojistnému období, která mohou být vyplacena.

nepojmenovaný limit - úvěrový limit poskytnutý pojistníkovi (pojištěnému) na odběratele, na které 
není stanoven platný úvěrový limit (paušální limit).

Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.



odběratel - právnická osoba nebo fyzická osoba podnikatel, která uzavřela s pojištěným v rámci své 
podnikatelské činnosti smlouvu a vůči níž má pojištěný pohledávky, a na kterou je stanoven platný 
úvěrový limit.

oddělené jištění - z pojistného krytí, předmětu vymáhání pojistitele a tedy i z povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné plnění jsou vyloučeny pohledávky pojistníkem zcela zajištěné směnkami, 
zástavami movitých a nemovitých věcí, ručitelskými prohlášeními a bankovními či korporátní 
garancemi (zárukami).

oprávněná osoba - osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

Oznámení hrozby pojistné události - písemné oznámení pojištěného nebo oprávněné osoby nebo 
pojistníka o nezaplacení pohledávek nebo o platební neschopnosti nebo informací o nepříznivé 
ekonomické situaci odběratele, doručené pojistiteli nejpozději ve lhůtě pro oznámení hrozby pojistné 
události. Oznámení hrozby pojistné události není hlášením škodné události. Datem oznámení hrozby 
pojistné události se rozumí datum doručení pojistiteli.

platební neschopnost - zjištění úpadku odběratele příslušným orgánem podle právních předpisů 
upravujících insolvenční řízení.

platební nevůle - nezaplacení pohledávky v době splatnosti z jiných důvodů než z důvodu platební 
neschopnosti v době sjednané ve smlouvě.

platební podmínka - maximální lhůta, ve které má být Pohledávka ode dne dodání zboží nebo služeb 
zaplacena.

pohledávka - smlouvou podložená pohledávka vzniklá z běžné obchodní činnosti pojistníka/ 
pojištěného realizovaná v pojistné době a se sjednanou dobou splatnosti, která nepřekračuje 
maximální dobu splatnosti uvedenou v dílčí pojistné smlouvě.

pojistná událost - pojistnou událostí je škodná událost, pokud byly splněny podmínky stanovené 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, úvěrovým limitem a příslušnými právními předpisy.

pojistník - osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu.

pojištěná pohledávka - pohledávka, u které v souladu s pojistnou smlouvou vzniklo pojištění.

pojištěný - osoba shodná s pojistníkem, pokud nebude v dílčí pojistné smlouvě uvedeno jinak.

slučování limitů - jedná se o situaci, kdy celkový úvěrový limit pro jednoho odběratele je možné 
složit z úvěrových limitů poskytnutých dvěma pojistiteli.

smlouva - každá právně závazná smlouva mezi pojištěným a jeho odběratelem, z běžné obchodní 
činnosti, jejímž předmětem je koupě zboží anebo poskytnutí služeb za úplatu, s výjimkou koupě na 
zkoušku a závazků na základě komisionářských smluv. Za smlouvu se považuje i 
pojistníkem/pojištěným akceptovaná objednávka.

spoluúčast - hodnotový nebo procentní podíl pojištěného na kryté škodě, na nákladech souvisejících 
s vymáháním pohledávek nepřevyšujících krytou škodu a na výnosech.



škodná událost - nezaplacení pohledávek v době splatnosti

úvěrový limit - maximální saldo pohledávek, za které může být v případě vzniku pojistné události 
vyplaceno pojistné plnění.

výnosy - jakákoliv plnění získaná pojistníkem nebo pojištěným nebo pojistitelem po datu oznámení 
hrozby pojistné události.

Výzva pro podání nabídky - výzva učiněná zadavatelem na základě této rámcové pojistné smlouvy a 
ve které budou specifikovány podmínky, a to jak zadávací, tak obchodní a jiné podmínky neupravené 
tou rámcovou pojistnou smlouvou a dále bude obsahovat náležitosti stanovené rámcovou pojistnou 
smlouvou.

zbožím a službami - se rozumí veškerý sortiment poskytovaný pojistníkem, zejména pohonné hmoty 
(nafta motorová, benzín automobilový, JET AI a extralehký topný olej) a zboží a služby, jejichž úhradu 
umožňuje pojistník provést prostřednictvím karet EUROOIL, případně jiná plnění ze smluv vzájemně 
odsouhlasených mezi pojistníkem a odběratelem.

zadavatel - pojistník.

zárukou / záručním instrumentem - se rozumí utvrzení nebo zajištění pohledávek zejména ve formě:

- záruky včetně bankovní,

-zástavních práv к věcem movitým a nemovitým,

- směnek,

- ručitelských prohlášení.

ZZVZ-zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

ČLÁNEK 2 - POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH POJISTNÝCH SMLUV

2.1. Dílčí zakázky budou zadávány a na ně navazující jednotlivé dílčí pojistné smlouvy budou 
uzavírány podle aktuálních potřeb pojistníka na základě a v souladu s touto rámcovou pojistnou 
smlouvou, tedy po předchozí Výzvě pro podání nabídky.

2.2. Pojistník zašle všem pojistitelům, se kterými je uzavřena tato rámcová pojistná smlouva, 
písemnou Výzvu pro podání nabídky, ve které bude uvedena specifikace rozsahu pojištění, tj. 
zejména seznam odběratelů s uvedením požadovaných úvěrových limitů ke každému odběrateli. 
Pojistník ve Výzvě pro podání nabídky uvede u konkrétního poptávaného odběratele či skupiny 
odběratelů požadavek odděleného jištění či požadavek na sloučení limitů u více pojišťoven a 
případně jiné požadavky na plnění. Vzor výzvy pro podání nabídek je Přílohou č. 2 této rámcové 
pojistné smlouvy.

Výzvu pro podání nabídek za objednatele je oprávněna učinit pouze osoba uvedená v Příloze 4 této 
rámcové pojistné smlouvy.



2.3. Nabídky na plnění dílčí zakázky

Na základě Výzvy pro podání nabídek zašlou pojistitelé své nabídky na plnění dílčí zakázky. Lhůta 
к doručení nabídek pojistníkovi bude stanovena ve Výzvě pro podání nabídek. Nabídky budou 
obsahovat jasně stanovený odkaz na tuto rámcovou pojistnou smlouvu a Výzvu pro podání nabídek.

2.4. Uzavření dílčí pojistné smlouvy

Pojistník vyzve pojistitele, který podal vítěznou nabídku, к uzavření dílčí pojistné smlouvy. 
Výzvu lze učinit emailovou zprávou. Pojistitel, který podal vítěznou nabídku, je povinen poskytnout 
pojistníkovi řádnou součinnost к uzavření dílčí pojistné smlouvy, zejména předložit podepsahé znění 
dílčí pojistné smlouvy к podpisu pojistníkovi.

2.5. Omezení

a) Pojistitelé nemohou podávat společné nabídky na plnění dílčí zakázky.
b) Pojistitel nemůže být při zadávání dílčí zakázky na základě rámcové pojistné smlouvy 

subdodavatelem jiného pojistitele.

2.6. Doručení nabídek

Nabídky na plnění dílčí zakázky mohou být zaslány v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronických nástrojů dle ust. § 28 odst. 1 písm. i) ZZVZ. Pojistníkem akceptovatelné podoby 
(formy) nabídek budou uvedeny ve Výzvě pro podání nabídek. Pojistník otevře a posoudí zaslané 
nabídky pojistitelů z hlediska souladu s touto rámcovou pojistnou smlouvou a příslušnou Výzvou pro 
podání nabídek.

2.7. Hodnocení nabídek

Pojistník vyhodnotí nabídky dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 
přičemž dílčí hodnotící kritéria budou pojistníka určena ve Výzvě pro podání nabídek.

Dílčí hodnotící kritéria pro výběr nejlepší nabídky budou stanovena v jednotlivých písemných 
Výzvách pro podání nabídek pro konkrétní dílčí zakázku, z níže uvedených kritérií

a) Výše úvěrového limitu
b) Běžné pojistné v roční výši
c) Spoluúčast
d) Poplatek za stanovení úvěrového limitu
e) Výše ročního minimálního pojistného
f) Bonifikační doložka
g) Výše nepojmenovaného limitu

Pojistník je oprávněn v rámci dílčí zakázky zúžit okruh dílčích kritérií, tj. některá dílčí kritéria v dílčí 
zakázce neuplatnit.

2.8. Váhu dílčích hodnotících kritérií uvede pojistník do konkrétní Výzvy pro podání nabídek.

2.9. Pojistník předložené nabídky posoudí, provede jejich hodnocení na základě hodnotícího 
kritéria a stanoví pořadí nabídek. O výběru dodavatele odešle pojistník oznámení všem pojistitelům 
do 5 (pěti) pracovních dnů po učiněném rozhodnutí (vzor oznámení je Přílohou č. 3 této rámcové 
pojistné smlouvy). S vybraným dodavatelem (pojistitelem) následně uzavře dílčí pojistnou smlouvu 
na rozsah pojištění specifikovaný ve Výzvě pro podání nabídek.

7



2.10. V případě, že předpokládaná hodnota dílčí zakázky nedosáhne limitu stanoveného v § 27 ZZVZ 
(který v době vyhotovení této rámcové pojistné smlouvy je 2.000.000,- Kč bez DPH) a tato dílčí 
zakázka bude zakázkou malého rozsahu, použije se namísto shora uvedeného postupu následující 
postup:

a) Pojistník vyzve pojistitele, se kterými je uzavřena tato rámcová pojistná smlouva, к podání 
nabídek prostřednictvím Výzvy pro podání nabídek, která bude zaslána na emailové adresy 
pojistitelů uvedené v Příloze č. 4

b) Pojistník stanoví ve Výzvě pro podání nabídek lhůtu pro podání nabídek. Nebude-li tato lhůta 
stanovena, platí, že lhůta pro podání nabídek je dva (2) pracovní dny.

c) Pojistitel ve výše uvedené lhůtě doručí nabídky na emailovou adresu uvedenou ve Výzvě pro 
podání nabídek, a to na formuláři podepsané osobou oprávněnou jednat za pojistitele 
včetně návrhu dílčí pojistné smlouvy odpovídající podmínkám stanovených touto rámcovou 
pojistnou smlouvou anebo Výzvou pro podání nabídek.

d) Pojistník posoudí, zda nabídky splňují požadavky pojistníka na plnění dílčí zakázky stanovené 
v této rámcové pojistné smlouvě a Výzvě pro podání nabídek a případně vyřadí nabídky, 
které požadavky pojistníka nesplňují.

e) Pojistník seřadí nabídky splňující všechny požadavky pojistníka podle základního hodnotícího 
kritéria (s přihlédnutím к dílčím hodnotícím kritériím stanovených ve Výzvě pro podání 
nabídky) a následně oznámí všem pojistitelům, kteří podali nabídku a jejichž nabídky nebyly 
vyřazeny, pořadí, v jakém se pojistitelé umístili při hodnocení nabídek.

f) Bude-li ve Výzvě pro podání nabídek uvedeno, že pojistník má záměr využít slučování limitů, 
je pojistník oprávněn vdaném případě po postupu uvedeném pod písm. e) tohoto 
ustanovení všem pojistitelům oznámit, že rozdělí pohledávky za zboží a služby dodávané 
odběratelům/i, ke kterým je sjednáván pojistný limit podle jeho druhu (komodity) nebo 
jiného kritéria stanoveného v rámci dílčí zakázky, tj. rozdělí dílčí zakázku na části a vyzve 
všechny pojistitele, kteří se účastnili dílčí zakázky a jejichž nabídky byly předmětem 
hodnocení podle písm. e) tohoto ustanovení, aby podali nové nabídky pro jednotlivé 
komodity zboží a služeb (nebo pro jiné části dílčí zakázky podle jiného stanoveného kritéria), 
které pojistitel podrobí hodnocení a vybere nejvhodnější nabídky pro jednotlivé druhy zboží 
a služeb (komodity). S pojistiteli, kteří podali v rámci jednotlivých částí dílčí zakázky 
nejvhodnější nabídky po oznámení učiněném podle písm. g) tohoto článku uzavře dílčí 
smlouvu v režimu sdílení limitů vztahujících se ke konkrétnímu odběrateli.

g) O výběru dodavatele odešle pojistník oznámení všem pojistitelům po učiněném rozhodnutí. 
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky může být zasláno pojistníkem ve formě emailové 
zprávy na kontaktní adresu pojistitelů.

2.11 Pojistník je oprávněn využít jako prostředek hodnocení elektronickou aukci. V případě, že se 
rozhodne pojistník využít elektronickou aukci, oznámí uvedenou skutečnost pojistitelům ve Výzvě pro 
podání nabídek, ve které současně stanoví podmínky konání elektronické aukce.

2.12 V případě dílčí zakázky, která je, dle své předpokládané hodnoty, zakázkou malého rozsahu, 
je pojistník oprávněn
a) tuto dílčí zakázku zrušit bez udání důvodu, až do okamžiku uzavření dílčí pojistné smlouvy,



b) změnit podmínky stanovené ve Výzvě pro podání nabídek, a to až do okamžiku uzavření dílčí 
pojistné smlouvy,

c) jednat o nabídkách se všemi pojistiteli, jejichž nabídky nebyly vyřazeny.

ČLÁNEK 3 - POJISTNÁ DOBA A DOBA TRVÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY, POJISTNÉ OBDOBÍ

3.1. Rámcová pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do 31.1. 
2023. Dojde-li к uzavření smlouvy před 1.2. 2019, počne doba, na kterou je rámcová pojistná smlouva 
sjednána, plynout až 1.2.2019.

3.2. Pojistná doba odpovídá době, na kterou je uzavřena dílčí pojistná smlouva. Doba, na kterou 
má být uzavřena dílčí pojistná smlouva, bude uvedena ve Výzvě pro podání nabídek.

3.3. Pojistné období je období, za které je hrazeno běžné pojistné. Pojistné období bude 
stanoveno v dílčí pojistné smlouvě.

ČLÁNEK 4 - POJISTNÉ, POPLATKY

4.1. BĚŽNÉ POJISTNÉ

4.1.1. Pojistné je stanoveno jako běžné pojistné za jednotlivá pojistná období.

4.1.2. Pojistiteli nenáleží běžné pojistné za uzavření rámcové pojistné smlouvy.

4.1.3. Pojistiteli náleží běžné pojistné za dílčí pojistné smlouvy uzavřené na základě této rámcové 
pojistné smlouvy.

4.1.4. Pojistitel předepisuje běžné pojistné na základě dílčích pojistných smluv za jednotlivá pojistná 
období ze sjednané pojistné sazby (Příloha č. 1 rámcové pojistné smlouvy) a nahlášeného pojistného 
obratu za dané pojistné období.

4.1.5. Pojistitel účtuje pojistníkovi souhrnně vypočtené běžné pojistné (za celkový nahlášený pojistný 
obrat za všemi odběrateli, na které se vztahuje dílčí pojistná smlouva) za jednotlivá pojistná období.

4.2. MINIMÁLNÍ POJISTNÉ

4.2.1. Pojistiteli nenáleží minimální pojistné za uzavření rámcové pojistné smlouvy.

4.2.2. Pojistitel stanoví minimální pojistné za dílčí pojištění sjednané podle této rámcové pojistné 
smlouvy.

4.2.3. Pojistník se zavazuje zaplatit za pojistnou dobu celkové běžné pojistné nejméně ve výši 
sjednaného minimálního pojistného.



4.2.4. V případě, že souhrn předepsaného běžného pojistného za pojistnou dobu v rámci dílčí 
pojistné smlouvy nedosáhne výše minimálního pojistného, je pojistitel oprávněn předepsat 
pojistníkovi doplatek minimálního pojistného.

4.2.5. Doplatek minimálního pojistného je předepsán za dílčí pojistnou smlouvu po skončení pojistné 
doby ve výši rozdílu mezi minimálním pojistným a souhrnem předepsaného běžného pojistného za 
pojistnou dobu.

4.3. POPLATKY

4.3.1. Pojistník je povinen hradit poplatky za stanovení úvěrového limitu podle dílčí pojistné 
smlouvy. Pojistitel není oprávněn účtovat jakékoliv poplatky na základě této rámcové pojistné 
smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, v návaznosti na podání nabídky do dílčí zakázky.

4.3.2. Poplatek za stanovení úvěrového limitu představuje poplatek za úvěrový limit a počáteční a 
průběžné (po celou dobu pojistného období) monitorování bonity odběratele, ke kterému byl 
stanoven pojistný limit, a to včetně případného informování pojistníka o selhání bonity odběratele.

4.3.3. Poplatek za stanovení úvěrového limitu je hrazen pouze při uzavření dílčí pojistné smlouvy.

4.3.4. Poplatky za stanovení úvěrového limitu nejsou účtovány:

a) v případě žádosti Pojistníka o změnu úvěrového limitu spočívající v jeho snížení nebo jeho 
zrušení,

b) v případě, že nebude s pojistitelem sjednána dílčí pojistná smlouva podle této rámcové 
pojistné smlouvy,

4.3.5. Poplatky za stanovení úvěrového limitu jsou splatné na základě faktury-daňového dokladu, 
kterou je oprávněn vystavit pojistitel první den následující po měsíci, ve kterém poplatky za stanovení 
úvěrového limitu vzniknou. Doba splatnosti je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury- 
daňového dokladu pojistníkovi.

4.4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.4.1 V případě prodlení pojistitele s úhradou pojistného či poplatků za stanovení úvěrového limitu 
vznikne pojistiteli nárok na zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením č. 351/2013 Sb. 
Pojistitel nemá nárok na žádnou smluvní pokutu v souvislosti s prodlením s úhradou jakékoliv 
peněžní pohledávky vzniklé na základě dílčí pojistné smlouvy a není oprávněn ji tak stanovit v dílčí 
pojistné smlouvě.

4.4.2 Běžné pojistné stanovené v dílčí pojistné smlouvě se hradí měsíčně, a to vždy к 15. dni 
měsíce následujícího po měsíci, za který je běžné pojistné hrazeno.



4.4.3 Připadne-li doba splatnosti podle této rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy 
na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, je poslední den doby splatnosti první následující 
pracovní den.

ČLÁNEK 5 - HLÁŠENÍ OBRATU

5.1. V případě uzavření dílčích pojistných smluv je pojištěný povinen oznámit pojistiteli na měsíční 
bázi celkový souhrn pojištěných pohledávek za odběrateli vyfakturovaných v předcházejícím 
pojistném období, v rozdělení podle odběratelů, a to včetně DPH (dále jen „hlášení obratu")- Hlášení 
obratu je oprávněn pojištěný odeslat ve formě emailové zprávy, na kontaktní email pojistitele.

5.2 Hlášení obratu je pojištěný povinen zasílat v měně, ve které byly pohledávky vyfakturovány a 
za pojistné období, ve kterém byly vyfakturovány. Nedohodnou-li se pojistník a pojistitel, že hlášení 
obratu bude prováděno v korunách českých ( CZK).

5.3. Pojistník je oprávněn odečíst si od částek uvedených v hlášení obratu pro výpočet pojistného 
částky přesahující úvěrový limit.

5.4. Do pojištěného obratu se nebudou započítávat tržby, které jsou zajištěny dodatečnými 
záručními instrumenty. Inkaso realizované z těchto záručních instrumentů nástrojů nebude snižovat 
případné úvěrové limity.

ČLÁNEK 6 - PŘEPOČET MĚN

6.1 Hodnoty pojistného vypočteného v měnách odlišných od měny pojistné smlouvy přepočte 
pojistitel na měnu pojistné smlouvy kurzem platným v poslední pracovní den měsíce, ve kterém 
pojištěný vystavil faktury za dodávky zboží a služeb.

6.2 Pokud jsou pohledávky splatné v jiné měně, než je měna dílčí pojistné smlouvy, budou pro 
výpočet kryté škody přijaté částky přepočítány do měny dílčí pojistné smlouvy směnným kurzem 
platným v poslední pracovní den v měsíci, ve kterém pojištěný vystavil faktury za dodávky zboží a 
služeb. Tímto kurzem budou přepočítány i jakékoliv přijaté částky na úhradu pohledávek.

6.3 Pokud jsou pohledávky splatné v jiné měně, než ve které je stanoven úvěrový limit, budou 
pro účely porovnání výše pohledávek a výše úvěrového limitu přepočítány na měnu úvěrového limitu 
kurzem platným v poslední pracovní den v měsíci, ve kterém byly fakturovány.

6.4 Pro přepočty dle výše uvedených ustanovení bude použit devizový kurz „střed" banky 
uvedené v části C-parametry dílčí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK 7 - NÁKLADY INKASA A POJISTNÉ KRYTÍ

7.1. Veškeré inkasní náklady (náklady na vymáhání) spojené s pojištěnými pohledávkami nese 
pojistitel. Inkasní náklady nese pojistitel ve vztahu к veškerým pohledávkám, a to i v rozsahu nad



úvěrový limit, nestanoví-li tato rámcová pojistná smlouva výslovně něco jiného. Částky nad úvěrovým 
limitem jsou v rámci karenční lhůty inkasovány na náklady pojistitele a plně započítávány tak, aby 
nesnižovaly úvěrový limit. Je-li inkaso spojeno s potřebou využít služeb třetího subjektu, bude tento 
subjekt stanoven na základě dohody smluvních stran. Náklady na využití služeb takto zvoleného 
třetího subjektu představují inkasní náklady (náklady na vymáhání). V případě Odděleného jištění 
nese pojistitel pouze inkasní náklady (náklady na vymáhání) spojené s pohledávkami, krytými 
úvěrovým limitem.

7.2. Na pojistné krytí nemají vliv sjednané záruky ve prospěch pojistníka nebo pojištěného.

ČLÁNEK 8 - PRÁVNÍ JEDNÁNÍ, DORUČOVÁNÍ

8.1. Ustanovení rámcové pojistné smlouvy a dílčích pojistných smluv lze měnit nebo doplňovat 
pouze písemně, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není 
zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky; ve smyslu ust. 
§ 562 Občanského zákoníku za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

8.2. Jakékoliv jednání předvídané v této rámcové pojistné smlouvě nebo dílčí pojistné smlouvě 
musí být učiněno, není-li v rámcové pojistné smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné 
podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 Občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li 
v této rámcové pojistné smlouvě nebo dílčí pojistné smlouvě výslovně stanoveno jinak.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 573 
Občanského zákoníku se mezi smluvními stranami neuplatní, a to jak ve vztahu založeného touto 
rámcovou pojistnou smlouvou, tak dílčími pojistnými smlouvami.

ČLÁNEK 9 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ

9.1. Tato rámcová pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

9.2. V případě, že pojistitel obdrží od pojistníka nebo pojištěného jakékoliv údaje, které lze 
považovat za osobní údaje podle příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, prohlašuje, že s takovými údaji bude zacházet v souladu s tímto zákonem, zejména pak že je 
nezpřístupní třetím osobám ani je nevyužije pro jiné účely než související s touto rámcovou pojistnou 
smlouvou nebo pojištěním podle dílčí pojistné smlouvy.

9.3. Změny nebo doplnění rámcové pojistné smlouvy či dílčích pojistných smluv se vztahují vždy к 
pojištění rizika nezaplacení pohledávek na pohledávky, které vznikly nejdříve v den účinnosti takové 
změny, pokud není v konkrétním případě stanoveno jinak. Pokud změna spočívá ve zrušení 
stávajícího ustanovení nebo podmínky, vztahuje se takové zrušení nebo změna na pohledávky vzniklé 
po datu účinnosti zrušení nebo změny, pokud není v konkrétním případě stanoveno jinak.

9.4. V případě odchylné úpravy rámcové pojistné smlouvy a dílčí pojistné smlouvy nebo 
pojistných podmínek (všeobecných nebo zvláštních) vztahujících se к dotčené dílčí pojistné smlouvě

12



má přednost tato rámcová pojistná smlouva. Uvedené neplatí, vyplývá-li odchylná úprava 
z požadavku stanoveného ve Výzvě pro podání nabídek vztahující se ke konkrétní dílčí pojistné 
smlouvě.

Výzva pro podání nabídek může obsahovat další podmínky plnění dílčích pojistných smluv (zejména 
pak podmínky obchodní a platební) a v případě rozporu mezi dílčí pojistnou smlouvou a Výzvou pro 
podání nabídek, resp. v ní obsažených podmínek, mají přednost podmínky obsažené ve Výzvě pro 
podání nabídek.

9.5. Smluvní strany se výslovně dohodly s odkazem na ustanovení § 2757 Občanského zákoníku, 
že na vztah smluvních stran založený rámcovou pojistnou smlouvou a dílčími pojistnými smlouvami 
se neuplatní ustanovení §§ 1764, 1765 a 1766 Občanského zákoníku. To znamená, že smluvní strany 
výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření rámcové pojistné smlouvy anebo 
dílčí pojistné smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr 
v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným 
způsobem domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o rámcové 
pojistné smlouvě nebo dílčí pojistné smlouvě anebo o změnu některé z těchto smluv. Smluvní strany 
se dále s odkazem na ustanovení § 2757 Občanského zákoníku, výslovně dohodly, že pro závazky 
smluvních stran vzniklé na základě rámcové pojistné smlouvy a dílčí pojistné smlouvy nepoužijí 
ustanovení § 1793 až 1795 Občanského zákoníku týkající se neúměrného zkrácení.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že pojistitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
pojistníka postoupit rámcovou pojistnou smlouvu ani dílčí pojistné smlouvy jako celek či její části na 
třetí osoby.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí z rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy či z jejích porušení do podoby 
cenného papíru.

9.8. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či 
navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními obsaženými v rámcové pojistné 
smlouvě a dílčích pojistných smlouvách, ani před ustanoveními obecně závazných předpisů, byť by 
tato ustanovení neměla donucující účinky.

9.9. Pojistník má právo tuto rámcovou pojistnou smlouvou vypovědět s okamžitou účinností 
v případě, že pojistitel závažným způsobem anebo opakovaně (tj. více jak jednou) poruší svou 
zákonnou povinnost, vztahující se к plnění této rámcové pojistné smlouvy či navazujících dílčích 
pojistných smluv nebo smluvní povinnost stanovenou v těchto smlouvách. Dále je pojistník oprávněn 
tuto rámcovou pojistnou smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, pokud bude pojistitel 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce nebo vstoupí do likvidace či bude zjištěn jeho 
úpadek.

9.10. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této rámcové pojistné smlouvy a od dílčí pojistné 
smlouvy za podmínek stanovených Občanským zákoníkem.

9.11. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit smlouvy druhé smluvní straně.

9.12. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy rámcová pojistná smlouva nebo dílčí 
pojistná smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení od příslušné smlouvy, tj. s účinky do budoucna.



9.13. Pojistník je oprávněn tuto rámcovou pojistnou smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce a počne běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

9.14. Pojistník je dále oprávněn vypovědět dílčí pojistnou smlouvu ke konci pojistného období 
s tím, že výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 2 (dva) měsíce před koncem 
pojistného období. V takovém případě dílčí pojistná smlouva zaniká s uplynutím pojistného období, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

9.15. Ukončením této rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy, a to jak odstoupením 
od smlouvy, výpovědí anebo uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nejsou dotčena ustanovení 
týkající se:

a) smluvních pokut,

b) náhrady škody,

c) ochrany důvěrných informací a

d) ustanovení týkající se práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této rámcové pojistné smlouvy nebo dané dílčí pojistné smlouvy.

9.16. Pokud bude tato rámcová pojistná smlouva ukončena jen ve vztahu к některému pojistiteli, 
zůstává i nadále platná a účinná ve vztahu ke zbývajícím pojistitelům. Celkový počet pojistitelů v této 
rámcové pojistné smlouvě však nesmí klesnout pod 2 (dva), jinak není pojistník oprávněn na základě 
této rámcové pojistné smlouvy zadávat dílčí zakázky.

9.17. Pojistitel není oprávněn vtělit jakékoliv právo, plynoucí mu z této rámcové pojistné smlouvy 
či navazujících dílčích pojistných smluv či z jejich porušení, do podoby cenného papíru.

9.18. Spor, který vznikne na základě této rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy 
nebo který s nimi souvisí, se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno 
do 30 (třiceti) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak 
jsou pro řešení sporů z této rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy příslušné soudy 
České republiky s tím, že místně příslušným je obecný soud pojistníka.

9.19. V případě, že některé ustanovení této rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy 
je, nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým 
příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této rámcové pojistné smlouvy anebo 
dílčí pojistné smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od jejího ostatního 
obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
rámcové pojistné smlouvy nebo dílčí pojistné smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této rámcové pojistné smlouvě anebo dílčí 
pojistné smlouvě jako celku.

9.20. Pojistník pro účely plnění rámcové pojistné smlouvy uzavřené s pojistitelem, případně pro 
účely ochrany oprávněných zájmů objednatele zpracovává osobní údaje pojistitele, je-li tento 
fyzickou osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně 
práv pojistitele jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních 
údajů.

14

http://www.ceproas.cz


9.21. Pro případ, že dílčí pojistná smlouvy uzavřené na základě rámcové pojistné smlouvy a/nebo 
tato rámcová pojistná smlouva (dále jen „smluvní dokumentace") podléhají/á uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění smluvní dokumentace 
včetně jejich případných dodatků zajistí pojistník v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"). V případě, že smluvní dokumentace nebude v registru smluv ze strany 
objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, dodavatel vyzve písemně 
objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Pojistitel se 
tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smluvní 
dokumentaci či již uveřejněnou smluvní dokumentaci opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění 
či opravy smluvní dokumentace v registru smluv ze strany pojistitele, je pojistník oprávněn požadovat 
po pojistiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do patnácti (15) dnů ode 
dne doručení výzvy к jejímu zaplacení pojistiteli. V případě, že pojistitel požaduje anonymizovat ve 
smluvní dokumentaci údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o 
registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace 
specifikovat současně s podpisem této rámcové pojistné smlouvy včetně odůvodnění oprávněnosti 
jejich anonymizace. V opačném případě pojistitel podpisem rámcové pojistné smlouvy souhlasí s 
uveřejněním smluvní dokumentace v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru 
pojistníka naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

9.22. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem ČEPRO, a.s. a 
zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z 
této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na adrese 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/vvberova rizeni/Cepro eticky kodex-final.pdf (dále 
jen „Etický kodex"). Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy 
přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti.

9.23. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této rámcové 
dohody dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu

ČÁST В - ROZSAH POJISTNÉ OCHRANY 

Obsah části В

Článek 1 - Úvodní ustanovení

mailto:ceproas@ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/vvberova_rizeni/Cepro_eticky_kodex-final.pdf
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


Článek 3 - Vznik pojištění, trvání pojistné smlouvy

Článek 4 - Úvěrový limit

Článek 5 - Slučování limitů

Článek 6 - Oddělené jištění

Článek 7 - Postoupení pohledávek

Článek 8 - Nepojmenovaný limit

Článek 2 - Pojistný zájem, pojištěné pohledávky

Článek 1 - Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané podle dílčí pojistné smlouvy je pojištěním proti riziku nezaplacení 
pojištěných pohledávek za odběrateli vyplývající z dodávek zboží anebo poskytování služeb na 
základě smlouvy, kterou uzavřel pojištěný s odběratelem.

1.2. Pojistným nebezpečím je riziko nezaplacení pojištěné pohledávky z důvodu platební 
neschopnosti odběratele nebo z důvodu platební nevůle odběratele.

1.3. V případech, kdy je pojištěný osobou odlišnou od pojistníka, je pojistník povinen zajistit, aby 
závazky pojištěného stanovené pojistnou smlouvou či pojistnými podmínkami byly splněny.

Článek 2 - Pojistný zájem, pojištěné pohledávky

2.1. Pojištěnými pohledávkami jsou pohledávky, které splňují současně všechny tyto podmínky

a) vznikly v době stanovené v dílčí pojistné smlouvě a současně v době platnosti 
příslušného úvěrového limitu na odběratele. Nebude-li v dílčí pojistné smlouvě tato doba stanovena, 
má se za to, že se jedná o dobu trvání dílčí pojistné smlouvy.

b) mají v okamžiku jejich vzniku splatnost sjednanou nejdříve následující den po dodání, 
a tato splatnost nepřekračuje nejdelší platební podmínku uvedenou v dílčí pojistné smlouvě nebo v 
úvěrovém limitu, pokud jí limit obsahuje,

c) byly fakturovány nejpozději 1 měsíc ode dne dodání zboží a služeb.

2.2. Pojištěnými pohledávkami jsou také pohledávky vzniklé po platnosti úvěrového limitu za zboží, 
к jejichž dodání odběrateli dal pojistitel výslovný písemný souhlas, alespoň ve formě emailové zprávy 
a splňují podmínky uvedené v písm. b) a c) odstavce 2.1. rámcové pojistné smlouvy.



3.1. Pojištění jednotlivých pohledávek vzniká dnem dodání zboží nebo služeb dle sjednaných 
dodacích podmínek odběrateli.

3.2. Dílčí pojistná smlouva je uzavřena na pojistnou dobu uvedenou v dílčí pojistné smlouvě.

3.3. Dílčí pojistná smlouva končí:

a) uplynutím pojistné doby, pokud nedošlo к jejímu prodloužení,

b) dohodou smluvních stran,

c) vydáním rozhodnutí, kterým je zjištěn úpadek pojistníka,

d) jiným způsobem stanoveným v dílčí pojistné smlouvě,

e) způsobem stanoveným v této rámcové pojistné smlouvě.

3.4. Ukončení rámcové pojistné smlouvy nemá vliv na trvání dílčích pojistných smluv, tj. na trvání 
pojištění jednotlivých pojištěných pohledávek, u kterých vzniklo pojištění v době trvání pojistné 
smlouvy.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2805 až § 2807 Občanského zákoníku, týkající se ukončení 
pojištění, se ve vztahu к pojistiteli u této rámcové pojistné smlouvy a dílčích pojistných smluv 
nepoužijí.

Článek 3 - Vznik pojištění, trvání dílčí pojistné smlouvy

Článek 4 - Úvěrový limit

4.1. Úvěrový limit představuje maximální saldo pojištěných pohledávek, za které může být v 
případě vzniku pojistné události vyplaceno pojistné plnění.

4.2. Pojistitel stanoví úvěrový limit v rámci své nabídky na základě Výzvy pro podání nabídek vždy 
na konkrétního odběratele nebo skupiny odběratelů. Pojistitel je oprávněn rozhodnout o změně 
nebo zrušení úvěrového limitu. V případě změny úvěrového limitu spočívajícího v jeho snížení je 
pojistník oprávněn úvěrový limit ukončit. S ukončením úvěrového limitu ze strany pojistníka nesmějí 
být spojeny žádné poplatky a smluvní pokuty. Pojistitel je oprávněn na základě dohody s pojistníkem 
oprávněn provést změnu úvěrového limitu spočívající v jeho navýšení. S navýšením úvěrového limitu 
nesmí být spojeny žádné poplatky a/nebo navýšení sazby pojistného nepředvídané touto smlouvou 
a/nebo Výzvou pro podání nabídek.

4.3. Za podmínek stanovených v této rámcové pojistné smlouvě může být celkový úvěrový limit 
pro jednoho odběratele poskládán prostřednictvím Slučování limitů.

4.4. Platností Úvěrového limitu se rozumí vymezení časového období, ve kterém mohou 
vzniknout pojištěné pohledávky za daným odběratelem.

4.5. Úvěrový limit platí ode dne jeho platnosti na dobu neurčitou, není-li stanoveno ve Výzvě pro 
podání nabídek něco jiného.

17



4.6. V případě ukončení platnosti úvěrového limitu končí úvěrový limit dnem uvedeným v 
rozhodnutí o jeho ukončení. V takovém případě se úvěrový limit vztahuje na všechny pojištěné 
pohledávky, které vznikly nejpozději v den ukončení platnosti úvěrového limitu.

Článek 5- Slučování limitů

5.1. Za podmínek stanovených v této rámcové pojistné smlouvě může být celkový úvěrový limit 
pro jednoho odběratele poskládán z úvěrových limitů více pojistitelů s tím, že pojišťovaný obrat u 
jednotlivých pojistitelů je tvořen vždy jednou prodejní komoditou - zboží či služby pojistníka nebo 
jiným kritériem určeným v rámci dílčí zakázky.

5.2. Poskytnutí pojistného plnění pojistitelem nesmí být podmíněno poskytnutím pojistného 
plnění ze strany ostatních pojistitelů, kteří úvěrový limit skládají.

Článek 6 - Oddělené jištění

6.1. Jedná se o situaci, kdy úvěrový limit stanovený pojistitelem na konkrétního odběratele 
nepokrývá plnou výši předpokládaných pohledávek a pojištěný si zajistil nebo hodlá zajistit zbývající 
část nepojištěných pohledávek (tj. pohledávky nad úvěrový limit) vlastními zárukami. O této 
skutečnosti bude informovat písemně pojistitele, a to buď již prostřednictvím Výzvy pro podání 
nabídek, nebo v průběhu trvání dílčí pojistné smlouvy. Pohledávky nad úvěrový limit, které jsou 
pojistníkem a/nebo pojištěným zcela zajištěné vlastními zárukami nejsou předmětem pojistného 
krytí, a pojistitel nemá povinnost poskytnout pojistné plnění ve vztahu к nim.

6.2. V případě využití odděleného jištění a vzniku škodné události jsou z předmětu vymáhání 
pojistitelem vyloučeny pohledávky zajištěné zárukami. Takto zajištěné pohledávky jsou vymáhány 
pojištěným způsobem a v rozsahu podle jeho uvážení s přihlédnutím к účelnosti takového vymáhání.

6.3. V případě pohledávek nad úvěrový limit, které jsou pojistníkem zajištěné vlastními zárukami 
pojistníka a/nebo pojištěného, jsou tyto pohledávky uspokojovány ze záruk a všechny výnosy 
obdržené před výplatou pojistného plnění i po ní pojistníkem a/nebo pojištěným z titulu záruk za 
odběratelem (nad rozsah úvěrovým limitem kryté částky) náleží pojistníkovi (pojištěnému). Pojistitel 
souhlasí s tím, aby všechny výnosy obdržené pojištěným z titulu záruk před výplatou pojistného 
plnění i po ní, za odběratelem nad rozsah úvěrovým limitem kryté částky, náležely pojištěnému.

6.4. Pojistník (pojištěný) uplatní v případě nezaplacení pohledávek ze strany odběratele práva ze 
záruky ve vztahu ke všem pohledávkám (celé pohledávce) po splatnosti i v případě, kdy výše záruky 
převyšuje pohledávky (část pohledávky) úvěrovým limitem nekrytou. Po uspokojení pohledávek (části 
pohledávky) nad úvěrový limit, bude zbylý výnos použit na uspokojení pohledávek krytých úvěrovým 
limitem, případně v případě již poskytnutého pojistného plnění bude rozdělen mezi pojištěného a 
pojistitele v poměru spoluúčasti a pojistného krytí.

6.5. Pojištěný bude při oznámení o pohledávkách po splatnosti (tj. při vzniku škodní události) 
informovat pojistitele o záruce týkající se takové pohledávky. Takové oznámení je pojištěný oprávněn



7.1. Pojistník (pojištěný) je oprávněn postoupit zcela či z části pohledávky, které nejsou kryty 
úvěrovým limitem (zejména při využití odděleného jištění nebo při nepojištění celého limitu 
odběratele). Úplata za takové postoupení nesnižuje pojistné plnění ani jinak neomezuje jeho rozsah.

7.2. Pohledávky, které jsou kryty úvěrovým limitem je oprávněn pojistník (pojištěný) postoupit jen 
se souhlasem pojistitele. Takového souhlasu není třeba, je-li úplata za postoupení pohledávek ve výši 
odpovídající zcela nominální hodnotě pohledávek (bez příslušenství) a je-li tato úplata hrazena 
jednorázově. Postoupení pohledávek nemá vliv na poskytnutí pojistného plnění. Dojde-li 
к postoupení pohledávek krytých úvěrovým limitem před poskytnutí pojistného plnění, snižuje se o 
úplatu za postoupení pohledávek poskytnuté plnění. Smluvní strany mohou v dílčí pojistné smlouvě 
stanovit, že předmětem pojistného krytí budou i pohledávky v rozsahu neuhrazené úplaty za 
postoupení pohledávek, je-li úplata hrazena ve splátkách. V případě postoupení pohledávek krytých 
úvěrovým limitem po poskytnutí pojistného plnění, bude úplata z postoupení rozdělena mezi 
pojistníka (pojištěného) a pojistitele v poměru spoluúčasti a pojistného krytí.

Článek 8 - Nepojmenovaný limit

Článek 7 - Postoupení pohledávek

Nebo jiná ratingová agentura, na které se pojistitel a 
pojistník písemně dohodnou.

Absence zrušení úvěrového 

limitu
U odběratele nedošlo v posledních dvanácti měsících ke 
zrušení úvěrového limitu nebo jeho poskytnutí v nulové 
výši



Pojistitel je oprávněn stanovit v dílčí pojistné smlouvě mírnější podmínky, než jsou uvedeny v tomto 
ujednání. Přísnější podmínky není oprávněn v dílčí smlouvě stanovit. Pojistitel nesmí stanovit 
podmínku kumulativního splnění podmínek výše uvedených pod poř. číslem I a II.

Zahrnutí odběratele do nepojmenovaného limitu oznámí pojistník pojistiteli způsobem stanoveným 
v dílčí pojistné smlouvě. Pojistitel je oprávněn stanovit, že na oznámení netrvá (tzn., dochází 
к automatickému zahrnutí odběratele do nepojmenovaného limitu při splněné výše uvedených 
podmínek).

8.2. Odběratele, jenž má stanoven úvěrový limit, není pojistník oprávněn zahrnout do 
nepojmenovaného limitu. Nastane-li taková situace, vztahuje se pojistné krytí pouze na úvěrový limit.

8.3. Pojistitelem stanovený úvěrový limit na odběratele, nahrazuje nepojmenovaný limit pro daného 
odběratele, a to od okamžiku platnosti úvěrového limitu.

4. Minimální pojistné

Minimální pojistné maximálně 70% předpokládaného pojistného



6. Franšíza

Franšíza maximálně 20.000 Kč
Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud výše kryté škody nepřesáhne minimální výši pojištěné 
pohledávky (franšíza).

7. Limit na nejmenované odběratele u dílčích zakázek, které nejsou zakázkami malého 
rozsahu

Nepojmenovaný limit minimálně 1 mil. Kč

9. Kategorie pojištěných zemí



11. Poplatek za stanovení úvěrového limitu

Pojistitel uvede v rámci dílčích zakázek jednorázový poplatek za stanovení úvěrového limitu. 
Pojistník je oprávněn ve Výzvě pro podání nabídek stanovit, že poplatek za stanovení úvěrového 
limitu se v rámci dílčí pojistné smlouvy neuplatní, tj. nebude účtován ze strany pojistitele. 
V takovém případě nebude jeho výše dílčím hodnotícím kritériem.

V Praze dne 

Za pojistitele č. 1

Atradius Crédito у Caución S.A. de Seguros у 
Reaseguros, pobočka pro Českou republiku

V Praze dne 15.1.2019 

Za pojistníka

Mgr. Jan 

předseda

Ing. Mar

člen představenstva



Příloha č. 1 Rámcové pojistné smlouvy - Pojistné sazby 

12. Pojistná sazba dle výše pojištěného obratu

Výše pojištěného obratu

(mld. Kč/kalendářní rok)

20,0 a více

nad 15,0

nad 10,0

nad 5,0

nad 1,0

do 1,0

Pojistná sazba

(% z pojištěného obratu)

0,07%

0,08%

0,09%

0,1%

0,13%

0,15%

Po dosažení příslušného obratu se pojistná sazba aplikuje zpětně na celkový pojištěný obrat. V 
případě, že bude vzhledem к celkovému pojištěnému obratu pojistná sazba nižší než výchozí pojistná 
sazba, zavazuje se pojistitel na konci rozhodného období přepočítat pojistné dle příslušné nižší 
pojistné sazby a provést vyúčtování. Přeplatek pojistníka je pojistitel vrátit pojistníkoyi ve lhůtě 30 
dnů ode dne konce rozhodného období.



Příloha č. 2 Rámcové pojistné smlouvy - Vzor výzvy pro podání nabídek 

Adresát:

Výzva pro podání nabídek
č. jednací pojistníka:

I.

Pojistník, společnost ČEPRO, a.s., na základě Rámcové pojistné smlouvy na pojištění rizika
nezaplacení pohledávek č.j...........ze dne:, .........(dále jen „rámcová pojistná smlouva"), tímto
vyzývá pojistitele, se kterými byla tato rámcová pojistná smlouva uzavřena, к podání nabídek na 
uzavření jednotlivé dílčí zakázky, jejímž předmětem bude pojištění pohledávek pro následující 

odběratele:

Dílčí zakázka je zakázkou malého rozsahu: Ano/Ne*

Nabídky dodavatelů budou vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost ve struktuře dílčích hodnotících kritérií:

a) [bude doplněno]
b) [bude doplněno]

Způsob hodnocení:

[bude doplněno]

Prostředkem hodnocení bude elektronická aukce: Ano/Ne*
Podmínky elektronické aukce: (bude-li využita)
[bude doplněno]

III.

Pojistník požaduje v rámci této dílčí zakázky
a) Oddělené jištění Ano/Ne*
b) Slučování limitů Ano/Ne*

IV. Podmínky plnění

Zadavatel stanovuje následující podmínky plnění:
[budou doplněny platební, obchodní a jiné podmínky neuvedené v rámcové pojistné smlouvě]
Veškeré ostatní podmínky jsou popsány v rámcové pojistné smlouvě.

V.



O výběru nejvhodnější nabídky odešle pojistník oznámení všem pojistitelům, jejichž nabídky 

nebyly vyřazeny do 5 (pěti) pracovních dnů po učiněném rozhodnutí.

VI.

Pojistitelé mohou podat nabídky nejpozději do [bude doplněno] dnů ode dne vyhotovení této 
výzvy.

Nabídky doručené později nebude objednatel posuzovat a hodnotit.
Místem pro podání nabídek je sídlo zadavatele.
Nabídky lze podat v listinné podobě A/N*
Nabídky lze podat v elektronické podobě A/N*

Nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E_ZAK (https://zakazky.ceproas.cz/).

V případě dílčí zakázky malého rozsahu se nabídka podává na emailovou adresu:
[bude doplněno]@ceproas.cz

V......dne

(Podpis osoby oprávněné к vyhotovení Výzvy pro podání nabídek)

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
IČO 60193531 
DIČ CZ60193531

*- nehodící se škrtněte

https://zakazky.ceproas.cz/


Příloha č. 3 Rámcové pojistné smlouvy-Vzor oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE

Zadavatel ČEPRO, a.s.

Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 60193531

Název rámcové dohody: Rámcová pojistná smlouva na pojištění rizika nezaplacení
pohledávek č.j.......... ze dne:, ........ (dále jen „rámcová

pojistná smlouva")

Výzva pro podání nabídek ze dne/ číslo jednací:

Zadavatel na základě výše označené rámcové pojistné smlouvy Výzvou pro podání nabídek 
vyhlásil dílčí zakázku. Předmětem této dílčí zakázky bylo uzavření dílčí pojistné smlouvy na 
pojištění pohledávek za odběrateli specifikované ve Výzvě pro podání nabídek a rámcové 

pojistné smlouvě. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky.

Zadavateli bylo ve lhůtě pro podání nabídek podáno ... nabídek následujících účastníků 
pojistitelů (dále jen „pojistitelé"):

(identifikační údaje pojistitelů, kteří podali nabídku)

Na základě hodnocení nabídek se pojistitelé umístili v následujícím pořadí od nejlepší po nejhorší 

nabídku:

26



(seznam nabídek včetně identifikace pojistitelů a nabídnutých hodnot v rámci dílčích hodnotících 
kritériích)

Zadavatel rozhodl, že dílčí pojistnou smlouvu uzavře s pojistitelem

............. ........... .............

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

Poučení:

Pojistitelé jsou oprávněni podat námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, a to ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru neivhodněiší nabídky.

Zadavatel postupuje dle ustanovení § 135 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sbv o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a je tak oprávněn uzavřít dílčí pojistnou smlouvu s vybraným 
pojistitelem před uplynutím lhůty к podání námitek.

V...........dne

Za ČEPRO a.s

Jméno, příjmení: 

Funkce:



Příloha č. 4 Rámcové pojistné smlouvy - Kontaktní osoby a údaje pojistníka a pojistitele

Oprávněnými osobami pojistníka pro účely vystavení a odeslání Výzev pro podání nabídek jsou:

jméno a příjmení: tel. číslo elektronická adresa

Oprávněnými osobami pojistníka pro účely vystavení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky:

jméno a příjmení: tel. číslo elektronická adresa

Oprávněnými osobami pojistitele pro účely vystavení závazné nabídky na plnění dílčí zakázky jsou:

jméno a příjmení: tel. číslo elektronická adresa

Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách za účelem komunikace ohledně 
plnění této rámcové pojistné smlouvy a dílčích pojistných smluv:

Osoby oprávněné komunikovat za pojistníka ve věcech plnění této rámcové smlouvy:

jméno a příjmení: tel. číslo elektronická adresa



Kontaktní osoby pojistníka nejsou oprávněny jakkoliv měnit či doplňovat rámcovou pojistnou 
smlouvu nebo dílčí pojistné smlouvy.

Osoby oprávněné komunikovat za pojistitele ve věcech plnění rámcové pojistné smlouvy a dílčích 
pojistných smluv:

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu druhým smluvním stranám bezodkladně písemně oznámit. Změna je účinná okamžikem 
ohlášení druhé straně.


